[9. Notiz]

obs[ervationes] Histor[icae]

Anno dominicae incarnationis 757 *Constantinus imperator misit Regi Pipino inter caetera dona organum, quod antea non visum fuerat in Francia. Annal. Metens.* Haec munera ad
 5 Pipinum in Compendio villa pervenerunt ubi tunc populi sui generalem conventum habebat
Annal. Laurisham.

[10. Notiz]

Autor vitae Virgilio Salisburgensis Episcopi. *Cooperunt Hunni eosdem Quarantanos hostili
 10 seditione graviter affligere fuitque Dux tunc eorum Boruth nomine, qui Hunorum exerci-
 tum contra eos videns interim Bavaris nuntiare fecit rogans eos sibi in auxilium venire. At
 illi cum magna festinatione venientes expugnaverunt Hunos et obfirmaverunt Quarantanos
 servitutique (+ id est vassalagio +) eos Regum subjecerunt, similiter et confines eorum[.]
 Duxerunt inde obsides secum in Bavariam inter quos erat filius Boruth, nomine Karastus,
 quem pater ejus more Christiani nutriri et baptizari postulavit, quod ita factum est. si-
 15 militer de Chettumaro filio fratris sui fieri rogavit. Haec autor. Haec Brunnerus lib. (5.)
 p. 12 et Adelsreiter p. 1. lib. 7. nn. 39. 40[.] de Regibus francorum interpretuntur, et Brun-
 nerus rationes effingit Bavaris quibus persuaserint Carantanis (ut) se Francis invictis sub-
 mitterent. Haec ex eis Cointius ad 757. 9. 12. (44). Sed ego credo non alios hic intelligis
 20 reges quam Bajoariorum; Karastus successit Boruhtio, et ipsi Chettumarus cuius ducatum
 protendit autor vitae S. Virgilii usque ad locum ubi Travus influit Danubium. Sed quod
 Cointius ibidem suspicatur. In iisdem locis fuisse Samonis regnum, qui Slavos ab Hunnis
 liberavit, non aequè certum est, potius eum regnare in Moravia vel Bohemia.*

3 Anfang (1) Ann (2) Constanti (3) Anno L 17 f. submitterent. (1) Ita et (2) Haec L

3–6 Anno . . . *Laurisham*: vgl. CH. LE COINTE, *Annales ecclesiastici Francorum*, Bd. 5, 1673, S. 588. 3 f. Anno . . . *Metens.*: vgl. *Annales Mettenses posteriores* ad ann. 757. 3 *Constantinus*: : Der byzantinische Kaiser Constantinus V. 5 conventum: Die Synode von Compiègne (757). 6 *Annal. Laurisham.*: vgl. *Annales regni Francorum (Annales Laurissenses majores)* ad ann. 757. 8–22 Autor . . . Bohemia: vgl. CH. LE COINTE, *Annales ecclesiastici Francorum*, Bd. 5, 1673, S. 560–561. 21 regnum: Das von dem Franken Samo gegründete slawische Reich.

[11. Notiz]

obs[ervationes] jur[idicae]

Regulam Chrodegangi Metensis Episcopi canonicis praescriptam ex Codice M[anu]s[cript]o Bibliothecae Heidelbergensis in Vaticanam translato edidit Labbaeus in ultima ed. *Conc.* post Aquisgranense Concilium 816. collatum ex apographo ex Codicibus Andegavensi et Fiscanensi et excusso Dacherii T. 1. *spicil.* suspicatur ibi Labbaeus praescriptum solis Metensibus, postea alios <detractis> quae ad Metenses pertinebant aut <immutatis> communem regulam fecisse. Sed sententia Cointii est ex M[anu]s[cript]o Codice qui est p. Rich. Simonis ubi: *Incipit prologus Regulae Canonicae juxta Romanam Ecclesiam*, quod Joh. Morinus Roma abtulit, ibi <omnia convenire> cum Chrodegangi regula, nisi quod ex[em]plaribus plerisque adjecta sunt quaedam ex synodo Aquisgranensi 816. <Iterum> Chrodegangus eam Romae attulit tantumque Metensibus suis accommodavit. Haec est opinio Cointii ad 757, N. 34. Haec sententia Chrodegangum plagiarium facit. Nam sibi attribuit in prologo, volui inquit, necessitate compulsus parvum decretulum facere etc.